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森　とおる
事務所発行

コロナ禍の中、住民税非課税世帯等に対するご案内

臨時特別給付金（１世帯１０万円）
＜ 事業について ＞

　住民税均等割非課税世帯や、2021 年 1 月以降に新型コ
ロナウイルス感染症の影響で家計急変のあった世帯を支援
する新たな給付金です。

＜ 給付金の支給額 ＞
１世帯あたり１０万円

＜ 手続きについて ＞
　手続きが必要です

＜ 給付対象と手続き方法 ＞

　
政
府
は
、
区
市
町
村
を
通
じ
て
住
民
税
非
課
税
世
帯
と
家
計
急
変

世
帯
、生
活
保
護
利
用
世
帯
に
対
し
、１
世
帯
あ
た
り
10
万
円
の
「
臨

時
特
別
給
付
金
」
を
支
給
す
る
こ
と
を
決
定
し
ま
し
た
。
支
給
に
あ

た
り
手
続
き
が
必
要
な
た
め
に
、
対
象
者
に
該
当
す
る
世
帯
は
も
れ

な
く
申
請
す
る
こ
と
が
必
要
で
す
。
す
で
に
10
万
円
を
手
に
し
た
方

も
出
て
き
て
い
ま
す
の
で
本
事
業
に
つ
い
て
説
明
い
た
し
ま
す
。

「
確
認
書
」
が
送
ら
れ
て
き
ま

す
の
で
、
必
要
事
項
を
記
入
し

て
返
送
す
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。
た
だ
し
、
引
っ
越
し
た
場

合
は
確
認
書
が
届
か
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
の
で
注
意
が
必
要

で
す
。

　

家
計
急
変
世
帯
は
、

２
０
２
１
年
１
月
以
降
の
収
入

が
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

症
の
影
響
で
減
少
し
た
こ
と
で

家
計
が
急
変
し
、
住
民
税
非
課

税
世
帯
と
同
様
の
事
情
が
あ
る

準
日
の
２
０
２
１
年
12
月
10

日
に
お
い
て
、
世
帯
全
員
の

２
０
２
１
年
度
の
住
民
税
均
等

割
が
非
課
税
で
あ
る
世
帯
、
ま

た
は
均
等
割
が
免
除
さ
れ
て
い

る
世
帯
で
す
。

　

手
続
き
方
法
に
つ
い
て
は
、

豊
島
区
の
課
税
情
報
に
よ
り

　
名
称
は
「
住
民
税
非
課
税
世

帯
等
に
対
す
る
臨
時
特
別
給
付

金
」
と
い
わ
れ
る
も
の
で
、
内

閣
府
が
所
管
し
、
各
自
治
体
が

窓
口
に
な
り
ま
す
。
給
付
額
は

全
国
一
律
10
万
円
で
す
。

　
住
民
税
非
課
税
世
帯
は
、
基

と
認
め
ら
れ
る
世
帯
で
す
。

　
手
続
き
方
法
は
申
請
が
必
要

で
す
。
申
請
書
と
住
民
税
非
課

税
相
当
に
な
っ
た
こ
と
を
申
立

て
る
書
面
を
添
え
て
提
出
し
ま

す
。
期
限
は
９
月
30
日
ま
で
と

な
っ
て
い
ま
す
。

　
生
活
保
護
利
用
世
帯
は
、
12

月
10
日
の
基
準
日
に
生
活
保

護
を
利
用
し
て
い
る
世
帯
で

す
。
す
で
に
給
付
は
完
了
し
て

い
ま
す
。
た
だ
し
基
準
日
に
生

活
保
護
を
利
用
し
て
い
て
も

２
０
２
１
年
度
が
住
民
税
課
税

の
場
合
は
対
象
と
な
り
ま
せ

ん
。

　

ま
た
、
住
民
登
録
の
な
い

ホ
ー
ム
レ
ス
は
、
９
月
30
日
ま

で
に
住
民
登
録
す
れ
ば
支
給
さ

れ
ま
す
。

　　
こ
の
事
業
の
問
題
点
は
、
対

象
範
囲
が
狭
い
た
め
に
、
困
っ

て
い
る
住
民
税
課
税
世
帯
に
は

支
給
さ
れ
な
い
こ
と
が
挙
げ
ら

れ
ま
す
。
そ
れ
を
カ
バ
ー
す
る

支
給
金
制
度
を
豊
島
区
が
創
設

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　
ご
不
明
な
点
は
森
宛
に
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
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●住民税非課税世帯
世帯全員の 2021 年度

「住民税が非課税」の世帯

豊島区から確認書が届き
ますので返送が必要です。

豊島区に申請が必要です。
申請期限：９月３０日（金）

●家計急変世帯
2021 年１月以降の収入が
減少し「住民税非課税相当」

の収入になった世帯


